
1 

 

         Il Presidente 

della Giunta Regionale 
 

Oggetto: Nomina del Consigliere delegato Nicola Campitelli e conferimento delle relative 

deleghe. 

  

VISTO l’articolo 122 della Costituzione;  

 

VISTI gli articoli 44 e 47 del vigente Statuto della Regione Abruzzo; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 49, comma 1bis, del vigente Statuto regionale che prevede “in attuazione dei 

principi di cui agli articoli 11 e 12, la Giunta regionale, per l'esame di materie o questioni di significativo 

interesse regionale, può riunirsi in luoghi diversi da quelli indicati al comma 3 dell'articolo 1, in sedute 

pubbliche con la partecipazione di soggetti pubblici o privati portatori di interessi diffusi o collettivi”;  

 

VISTO il D.P.G.R. n. 32 del 10/04/2024: Nomina degli Assessori della Giunta regionale e conferimento 

delle relative deleghe; 

 

VISTO il D.P.G.R. n. 33 del 23/04/2024: Nomina del Sottosegretario alla presidenza della Giunta 

regionale e conferimento funzioni; 

 

VISTI gli articoli 29 e 30 del vigente Statuto della Regione Abruzzo relativi, rispettivamente, allo 

status di Consigliere e ai diritti del Consigliere; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi del prefato D.P.G.R. n.32/2024, il Presidente della Giunta Regionale 

esercita direttamente, tra le altre, le seguenti funzioni: Urbanistica e Territorio, Demanio Marittimo, 

Paesaggi, Energia e Rifiuti;  
 

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale Regionale, a seguito della consultazione 

elettorale tenutasi il 10 marzo 2024, trasmesso con la comunicazione del 27 marzo 2024 prot. n. 

132581/24 da parte del Servizio Autonomo “Gabinetto di Presidenza”; 

 

 DATO ATTO che dal cennato verbale risultano i proclamati eletti alla carica di Presidente della 

Giunta regionale e di Consiglieri regionali d’Abruzzo; 

 

ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti degli articoli 17 e seguenti del Regolamento interno per i 

lavori del Consiglio regionale, la competenza della “Giunta per le elezioni, le ineleggibilità, le 

incompatibilità e le immunità”, in ordine alla verifica circa la sussistenza delle condizioni di 

eleggibilità/ineleggibilità nonché di eventuali cause di incompatibilità; 

 

 



2 

 

RILEVATO che non risultano disposizioni normative riguardanti il divieto di conferimento di 

funzioni ad un Consigliere regionale; 
 

RITENUTO OPPORTUNO al fine di una migliore attuazione del Programma di Governo, di nominare 

il Consigliere regionale Nicola Campitelli delegato alle seguenti funzioni: Urbanistica e Territorio, 

Demanio Marittimo, Paesaggi, Energia e Rifiuti, con il compito di studiare, approfondire ed avviare ogni 

utile iniziativa circa le modalità realizzative delle stesse, in armonia con il dettato costituzionale, e di 

supportare e assistere il Presidente della Giunta Regionale nell’istruttoria degli atti di sua competenza 

relativi alle materie delegate, e di rappresentarlo in sua vece quando necessario; 

 

PRECISATO CHE la materia indicata come “Paesaggi” è meglio denominata “Tutela del Paesaggio” e 

che la materia dei “Rifiuti” assorbe anche la delega all’“Indirizzo e controllo A.G.I.R.”; 

 

TENUTO CONTO, inoltre, della professionalità acquisita dal prefato Consigliere regionale, il quale 

nella passata legislatura ha svolto la funzione di Assessore regionale nelle materie oggetto di delega;  

 

DECRETA 

 
1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

2. di nominare, al fine di una migliore attuazione del Programma di Governo, il Consigliere regionale 

Nicola Campitelli delegato alle seguenti funzioni, con il compito di studiare, approfondire ed avviare ogni 

utile iniziativa circa le modalità realizzative delle stesse, in armonia con il dettato costituzionale, e di 

supportare e assistere il Presidente della Giunta Regionale nell’istruttoria degli atti di sua competenza 

relativi alle materie delegate, e di rappresentarlo in sua vece quando necessario: 

- Urbanistica e Territorio; 

- Demanio Marittimo; 

- Tutela del Paesaggio;  

- Energia; 

- Rifiuti;  

 

3. di precisare che la nomina del Consigliere delegato ed il conferimento delle funzioni decorrono, ad ogni 

effetto, dalla data di notifica per accettazione del presente decreto;  

 

4. il presente decreto è comunicato al Presidente del Consiglio Regionale e agli Assessori;  

 

5. il presente decreto è pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, in 

osservanza della vigente normativa nazionale e regionale in materia di trattamento dei dati personali 

e trasparenza.  
 

 

             

        IL PRESIDENTE 

       DELLA GIUNTA REGIONALE 

                 Dott. Marco Marsilio 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 


		2024-05-17T12:44:25+0200
	MARCO MARSILIO




